

# کرمان تسلیت

دلائل پیدایش تابعیت های دوگانه در جهان

۳

دوران نوجوانی

۳

نحوه جبران خسارت بزه دیدگان ناشی از مخاصمات مسلحانه در محاکم کیفری بین المللی

۳

حواشی سیاست

۳

مرمت و رنگ آمیزی المان هفت کونوله

۴



## پیام تسلیت رئیس شورای اسلامی شهر بندرعباس در پی حادثه تروریستی کرمان

رئیس شورای اسلامی شهر بندرعباس در پیامی شهادت جمعی از زائران مزار شهید سلیمانی در حادثه تروریستی در مسیر گلزار شهدای کرمان را تسلیت گفت...



## پای حرف مردم نایبند جنوبی در مسجد زین العابدین

۲

### سردار سلیمانی با بصیرت و مردم‌داری در خدمت ولایت بود

۲

### پیام تسلیت به‌خدا بخش مرکزی بستک در پی حمله تروریستی کرمان

۲

### پیام سردار رادان در پی وقوع حادثه تروریستی شهدای فاطمی کرمان

# کرمان تسلیت

إِنَّا لِلَّهِ وَإِنَّا إِلَيْهِ رَاجِعُونَ

شهادت مظلومانه تعدادی از هموطنان عزیزمان در حادثه تروریستی زائران گلزار شهدای کرمان تسلیت عرض می‌نماییم

پرسنل نشریه گابریک

شهادت مظلومانه تعدادی از هموطنان عزیزمان در حادثه تروریستی زائران گلزار شهدای کرمان تسلیت عرض می‌نماییم



## پرسش

### اصطلاح (نتیجه عدم حضور جلب است) به چه معناست؟

اند و جمله نتیجه عدم حضور جلب هم نوشته شده است، قبل از مراجعه به شعبه بازپرسی یا دادبازی با مشورت وکیل با توجه به نوع جرم، ضامنی جهت کفالت یا دادن وثیقه همراه خود به دادسرا ببرید. بهتر است در روز یا بانی هفته هم به دادسرا مراجعه نکنید و حتما در اول وقت اداری خود را به شعبه معرفی کنید. آگاه باشید نوشتن جمله مذکور به معنی پذیرش ادعای شاکی یا محکومیت شما نیست، بلکه تازه پرونده شروع شده است و می‌توانید از خود دفاع کنید.

گردآورنده ارینب زارعی

کارشناس رشته حقوق

پاسخ: این جمله را اغلب شنیده‌اید. وقتی که خطاریه ای برای فردی از دادسرا ارسال می‌شود این جمله در آن نوشته می‌شود. توصیه می‌شود وقتی که چنین خطاریه ای به دستتان رسید که شما را احضار کرده

## پیام تسلیت بخشدار بخش مرکزی بستک در پی حمله تروریستی کرمان



ماشالله خنجی بخشدار مرکزی و فرمانده پایگاه مقاومت بسیج شهید محمدنژاد فتویه در پیامی حادثه تروریستی دو انفجار در مسیر گلزار شهدای کرمان در مراسم سالگرد سردار دل‌ها شهید حاج قاسم سلیمانی که منجر به شهادت و زخمی شدن جمعی از مردم عزیز کشورمان شد، تسلیت گفت. خون پاک انسان‌هایی بی سلاح و آزاده و شهروندانی بیگناه توسط رژیم صهیونیستی و حامیانش بر



## پیام سردار رادان در پی وقوع حادثه تروریستی شهدای فاطمه کرمان

ددمشنان زمان و در یوزگان تاریخ بازمه چهره کریم خود را نشان دادند و با نیت برهم زدن اتحاد و انسجام ملی مردم سرافراز ایران به اقدامی ناجوانمردانه دست زدند. شهدای فاطمی حادثه تروریستی کرمان داغ بر دل نهاده است و به تمامی عزیزان، خانواده صبور شهدا و هم‌وطنان به سوگ نشسته تسلیت عرض می‌نمایم. از خانواده خدم فراجا که در حال تامین نظم و خدمات امدادی به مردم شریف کرمان بودند نیز چند شهید تقدیم درخت تناور اسلام و انقلاب شد. فرومایگان بدانند و آگاه باشند که چنین اقداماتی نه تنها باعث تفرقه نخواهد شد بلکه بر وحدت کلمه مردم ایران خواهد افزود. با همت جمعی و با اراده ای راسخ تر از قبل ریشه ترور را نه اینکه بخشکانیم بلکه می‌سوزانیم.

## مانور اصلاح ۶ کیلومتر شبکه برق فشار متوسط در بندرعباس



مانور جهادی اصلاح و تعویض مقره سرامیکی به مقره های سلیکونی در شبکه فشار متوسط بندرعباس به طول ۶ کیلومتر انجام شد. مدیر برق ناحیه سه بندرعباس در خصوص این مانور گفت: مانور جهادی اصلاح شبکه فشار متوسط با حضور ۱۰ تیم فنی و ۱۶ خودروی عملیاتی در محدوده شهرک نامجو و روستای سرخون برگزار شد.

## سردار سلیمانی با بصیرت و مردم‌داری در خدمت ولایت بود



اسلامی شهر بندرعباس، اظهار کرد: مردم غیور و حماسی ایران اسلامی ما به‌ویژه مردم بندرعباس همواره نشان داده‌اند هر زمان که لازم باشد برای حمایت از ولایت فقیه کفن‌پوش به میدان خواهند آمد. وی افزود: مردم بندرعباس و ایران پای انقلاب ایستاده‌اند و هر کجا کسی یا کسانی بخواهند از خطوط قرمز عبور کنند، خودشان خودجوش به میدان خواهند آمد. رئیس شورای اسلامی شهر بندرعباس با اشاره به اهمیت حضور حداکثری در انتخابات پیش رو خاطر نشان کرد: تلاش برای مشارکت حداکثری و عمومی مردم رسالت ما است، زیرا هرچه مشارکت عمومی در انتخابات مجلس شورای اسلامی بیشتر باشد، امنیت و رفاه مردم نیز فراهم خواهد شد. نظری با تبریک فرارسیدن میلاد با برکت حضرت فاطمه زهرا (س) و روز زن به همه شیرزنان سرزمین ایران اسلامی، ادامه داد: بانوی دو عالم حضرت زهرا (س) نمونه بارزی از یک فرد بصیر است که پای ولایت ایستاد و برای بصیرت‌افزایی تلاش کرد.

رئیس شورای اسلامی شهر بندرعباس با اشاره به فرارسیدن ایام شهادت جان‌سوز سردار شهید حاج قاسم سلیمانی، گفت: سردار سلیمانی عنصری بود که پیوسته بر بصیرت و مردم‌داری در خدمت ولایت بود و با حرکت در خط ولایت و حفظ رابطه خود با مردم توانست جایگاه والایی را کسب کند. مصیب نظری در صدو هشتمین جلسه رسمی شورای

## توضیحات پلیس فنا در خصوص دسترسی غیر مجاز به اطلاعات اشتراک کاربران شرکت اسنپ فود



معاون فرهنگی اجتماعی این پلیس گفت: در بررسی‌های صورت گرفته و ضمن تایید این خبر به اطلاع هموطنان عزیز و به خصوص کاربران این شرکت می‌رساند که در حال حاضر تیم فنی پلیس فنا در شرکت مذکور مستقر می‌باشد و در حال انجام بررسی‌های فنی و تخصصی است و با توجه به اینکه شرکت مذکور توسط کارشناسان این پلیس در سال جاری چندین نوبت مورد ارزیابی و توجیه فنی لازم قرار گرفته‌اند در صورت مشاهده هر گونه اهمال و سهل‌انگاری موضوع برای پیگیری به مراجع قانونی منعکس خواهد شد.

## ملاقات عمومی بخشدار مرکزی شهرستان بستک



روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۲ در ادامه دیدارهای چهره به چهره بخشدار با روستائیان بخش مرکزی طبق روال هر هفته ملاقات مردمی این هفته به منظور رسیدگی به مشکلات و درخواستهای مردمی در محل دفتر بخشدار برگزار شد. نماینده عالی دولت ضمن دیدار چهره به چهره و بررسی مسائل و مشکلات مردم راهکارهای قانونی را ارائه داد و موارد پس از بررسی و کارشناسی جهت رسیدگی و اقدام لازم به مراجع ذیربط ارجاع گردید.

## مرد دوستدار طبیعت در بلوار مدرس جنوبی دیده شد



مدیر شهرداری منطقه سه: از نصب المان «مرد دوستدار طبیعت» در راستای مسئولیت اجتماعی و فرهنگی شهرداری خبر داد. شهرداری منطقه سه ارامات با اعلام این خبر گفت: شهرداری بندرعباس در راستای مسئولیت اجتماعی و فرهنگی خود اقدام به نصب المانی با عنوان «مرد دوستدار طبیعت» در بلوار مدرس جنوبی نموده است. وی هدف از نصب «المان مرد دوستدار طبیعت» را کمک به حفظ محیط زیست و ضرورت نگهداری از درختان و فضای سبز سطح شهر عنوان کرد. مدیر منطقه سه در پایان توضیح داد: با طراحی، ساخت و نصب المان‌ها در سطح شهر علاوه بر زیباسازی فضاهای شهری و هویت‌بخشی به شهر بندرعباس فرهنگ شهروندی را در راستای حفظ و نگهداری سرمایه‌های اجتماعی تقویت و آموزش دهیم.

## بخشدار مرکزی شهرستان بستک از پروژه های عمرانی در حال اجرا در روستای نخل خین بازدید کرد



بخشدار مرکزی در نشست با اعضای شورای اسلامی نخل خین گفت: سیاست کلی دولت سیزدهم، مردمی بودن و رفع محدودیتها بخصوص در مناطق کمتر توسعه یافته، اجرای عدالت و پیشرفت در جامعه می‌باشد. با حضور اعضای شورای اسلامی از پروژه های بهسازی معابر، مسکن محرومین و زیرسازی زمین فوتسال چمن مصنوعی بازدید بعمل آمد. در ادامه بخشدار مرکزی از مدرسه دبستان روستای نخل خین بازدید نمود و مسائل و مشکلات آنان را مورد بررسی قرار داد. مهندس خنجی در جمع معلمین و فرهنگیان از آنان خواست با حضور در جمع مردم و با توجه به عملکرد دولت در روستاهای محروم و کمتر توسعه یافته مردم را به انتخاباتی پرشور با مشارکت حداکثری دعوت کنند.

## اطلاعیه «شماره ی ۲۲۳۱»

بسم الله الرحمن الرحيم

موضوع: به چه کسی رأی خواهیم داد؟!  
«۵۵» روز دیگر در انتخابات شرکت می‌کنیم و به دنبال تشکیل مجلسی هستیم که:  
۱. توان قانون گذاری بر اساس سیاست‌های کلی نظام «قانون گذاری» را؛ داشته باشد؛  
۲. همچنین توان نظارت بر اجرای قانون؛  
۳. و معتقد به:  
تحول و ضرورت تقویت نظام تصمیم‌گیری کشور؛ ویا تحول و ضرورت بازتعریف نقش نفت و گاز و اقتصاد ملی؛ چرا که:  
ذخایر نفتی و گازی کشور یکی از نعمت‌های خدادادی کشور و یکی از نقاط قوت کشور در عرصه بین‌الملل بوده و هست، لیکن این نعمت در قریب به شش دهه گذشته منجر به شکل‌گیری یک زیست نفتی اشتباه در اقتصاد ایران شده است که مختصات آن عبارت است از:  
۳. غفلت از دریافت مالیات به‌ویژه در دوران وفور درآمد نفتی که منجر به تضعیف رابطه دولت و ملت و پاسخگویی مسئولین شده است  
۴. بازتوزیع رانت نفتی از دولت به جامعه در قالب‌های گوناگون اعم از انرژی ارزان که تبعاتی اعم از اسراف و کاهش شدید بهره‌وری را به همراه داشته است.

مجمع مردمی پیگیری سیاستهای کلی نظام ۱۴۰۲/۱۰/۱۵



**کابریک: نام دهستانی است در بخش مرکزی از توابع شهرستان بندر جاسک استان هرمزگان**

مَنْ سَعَى لِمَرِيضٍ فِي حَاجَةٍ - فَضَاهَا أَوْ لَمْ يَقْضِهَا -  
حَرَجَ مِنْ ذُنُوبِهِ كَيَوْمٍ وُلِدَتْهُ أُمُّهُ.

هر کس برای نیاز بیماری بکوشد - چه آن را برآورده سازد، چه نسازد - مانند روزی که از مادرش زاده شده، از گناهانش پاک می‌شود. (من لایحضره الفقیه، ج ۴، ص)

**بخشی از وصیت‌نامه شهید حاج قاسم سلیمانی:**

امروز فرارگاه حسین بن علی، ایران است. بدانید جمهوری اسلامی حرم است و این حرم اگر ماند، دیگر حرم‌ها می‌مانند. اگر دفین، این حرم را از پسین ببرد، حرمی باقی نمی‌ماند. نه حرم ابراهیمی و نه حرم محمدی (ص).

## دلایل پیدایش تابعیت های دوگانه در جهان

استفاده از امکانات آموزشی بیشتر در کشورهای تابع، امکان یادگیری دو زبان مختلف در کشورهای متفاوت، استفاده از خدمات بهداشتی و اجتماعی هر دو کشور متبوع، امکان بهره مندی از قوانین مالکیت در هر دو کشور، امکان دریافت پاسپورت دوم از کشور دیگر و بهره مندی از مزایای آن و امکان اشتغال در هر دو کشور بدون نیاز به داشتن ویزا است. همچنین در خصوص معاینه آن می توان به مواردی از جمله رعایت کردن قوانین هر دو کشور، اجبار در خدمات نظام وظیفه در هر دو کشور اگر انجام این خدمات الزامی باشد، همچنین اگر یکی از دولت های متبوع درگیر جنگ شود، فرد به عنوان سرباز موظف به شرکت در جنگ خواهد بود. تا به امروز دولت ها برای پیشگیری یا رفع مشکل دو تابعیتی اقدامات بسیاری انجام داده اند. در این میان یک راه حل موثر واقع شده است. آن هم قوانینی است که کشورهای متبوع در مورد تابعیت اعمال نموده اند. به این صورت که یکی از دو تابعیت بر دیگری ارجحیت داشته باشد یا آنکه اگر شخصی بخواهد اقدام به تحصیل تابعیت جدید نماید، تابعیت قبلی از او سلب گردد. این مسئله می تواند با موافقت کشور متبوع اولیه انجام شود یا آنکه کشور دوم شرط پذیرش تابعیت جدید فرد را، ترک تابعیت سابق بیان کند.

پرجمعیت در این است که سیستم خون را اجرا نمایند تا آنکه اهالی کشور را هر کجا باشند تبعه خود بدانند. دلیل ملی یا نژادی، دومین دلیل طرفداران سیستم خون می باشد. این دلیل از تئوری نژادی مونتسکیو سرچشمه گرفته است. طرفداران این نظریه می گویند، اعمال این سیستم بهترین وسیله رعایت تأثیرات نژادی و بالنتیجه ضامن علاقه مندی به کشور متبوع می گردد. علاقمندی به کشور، با خون شخص آمیخته شده و از آن راه به طفل سرایت می کند. نمونه دیگری از عوامل پیدایش تابعیت مضاعف، تحصیل تابعیت جدید توسط خود فرد است. شخصی ممکن است بدون از دست دادن تابعیت اولیه خود، تمایل داشته باشد تابعیت جدیدی کسب کند. بیشتر کشورهای انگلستان و ایالات متحده آمریکا امروزه بسته به شرایطی که منافع آنها را تامین کند، به افراد تابعیت دوگانه می دهند. این مسئله می-تواند مشکلات زیادی را برای فرد به بار آورد اما با این حال افراد زیادی هستند که امروزه به این روش تابعیت دوگانه دریافت می کنند. بدون شک افرادی که دارای تابعیت دوگانه هستند در کنار چالش ها و مشکلاتی که ممکن است با آنها مواجه شوند، می توانند به مزایای بسیار زیادی نیز دست یابند. از جمله مهمترین امتیازات و مزایایی که تابعیت دوگانه می تواند برای افراد به همراه داشته باشد،

دکتر شهروز دربندی  
استاد دانشگاه و پژوهشگر  
حوزه بین الملل



نفی بی تابعیتی و تابعیت مضاعف، ضرورتی برای نظام های حقوقی است که همواره اهمیت داشته و هر یک از نظام ها، بسته به ظرفیت های گفتمانی خویش در نیل به آن تلاش دارند ولی همچنان با چالش هایی روبه روست. طبق قانون کشورهای مختلف، ممکن است زوج یا زوجه پس از ازدواج با دختری از کشور دیگر، بتواند تابعیت آن دولت را کسب کند. مثلاً طبق قانون ایران اگر یک زن خارجی با یک مرد ایرانی ازدواج کند، تابعیت ایران را کسب خواهد نمود. در قانون کشور فرانسه نیز اینگونه مقرر شده است که اگر زن فرانسوی با یک مرد خارجی ازدواج کند، زن می تواند در تابعیت فرانسوی خود باقی بماند و در کنار آن تابعیت مضاعف همسر خود را نیز دریافت کند. دولت ها تابعیت را بسته به دو نوع سیستم خاک و خون تعیین می کنند. این مسئله در برخی موارد منجر می شود که شخص به صورت غیر ارادی دو تابعیتی شود. همانطور که در بند ۲ ماده ۹۷۶ قانون مدنی بیان شده است کسانی که پدر آنها ایرانی است اعم از اینکه در ایران یا در خارج متولد شده باشند، این دسته از افراد تابعیت ایرانی خواهند داشت. حال اگر طفل در کشوری متولد شود که تابعیت بسته به سیستم خاک اعطاء می شود همچون کشور انگلستان، این طفل تابعیت هر دو کشور را به صورت غیر ارادی کسب خواهد کرد. سیستم خون یا تابعیت نسبی، سیستمی است که در آن، تابعیت از طریق نسبیه طفل تحمیل می شود. یعنی طفل به محض تولد، تابعیت پدر و مادرش را تحصیل خواهد نمود. اصل خون به محلی که طفل در آنجا متولد می شود توجیهی ندارد. دلایل طرفداران نظریه سیستم خون و مصلحت کشورهای پرجمعیت و مهاجر فرست در این است که از این سیستم پیروی کنند زیرا کثرت تبعه برای این دولت ها در زمان صلح، باعث قدرت سیاسی و اقتصادی شده و همچنین در زمان جنگ نیز موجب قدرت نظامی آنها می گردد. بنابراین مصلحت کشورهای



## نحوه جبران خسارت بزه دیدگان ناشی از مخاصمات مسلحانه در محاکم کیفری بین المللی

ناشی از مخاصمات مسلحانه مورد توجه ماده ۷۵ اساسنامه قرار گرفته است. در بند یک آن چهره کلی چگونگی اجرای روش جبران خسارت در برابر دادگاه کیفری بین المللی لاهه مشخص می شود. بدین صورت که این دادگاه در خصوص ترمیم خسارت بزه دیدگان یا نمایندگان آنها طرق قابل قبولی پیش بینی نموده است مانند اعاده وضع به حالت سابق وضع. پس دادگاه ها در آرای خود می توانند با توجه به درخواست بزه دیدگان یا ذی نفعان و یا در شرایطی حتی رأساً محدوده و مقدار هر نوع آسیب یا نقض و یا آسیب هایی را که به بزه دیدگان و یا مرتبط با آنها وارد شده، تعیین نماید و قواعد کلی را بر اساس آن، بیان خواهد کرد همچنین، قواعد نود و چهار الی نود و نه در باب مقررات آیین دادرسی و ادله به صورت خاصی به آیین رسیدگی مربوط به طریقه جبران خسارت وارد به آسیب دیدگان ناشی از مخاصمات اختصاص یافته است. در ماده نود و چهار، در مورد رعایت قواعد چگونگی درخواست بزه دیدگان صحبت شده است. به عنوان نمونه این درخواست لزوماً باید کتبی باشد و به منشی دادگاه تحویل گردد همچنین درخواست باید از لحاظ رعایت شرایط شکلی کامل باشد به عنوان نمونه نام و نام خانوادگی خواهان به صورت دقیق ذکر شود همراه با نشانی و اینکه شرایط دیگر هم به صورت کامل رعایت گردد. از طرف دیگر، چگونگی طریقه جبران خسارت بزه دیدگان ناشی از مخاصمه در قاعده نود و پنجم ذکر شده است بدین صورت که دادگاه می تواند با جبران خسارات به صورت فردی یا جمعی یا حتی هر دو موافقت کند. پس در ارتباط با جبران خسارت بزه دیدگان ناشی از مخاصمات صندوق نقش اساسی را برای تعیین شیوه پرداخت غرامت ها و همچنین طریقه دریافت آن توسط آسیب دیدگان ایفاء می کند. در واقع بند یکم یا پنجم قاعده نود و هشت در خصوص آن بحث می کند.

در منطق پذیرش این نهاد و تمایز آن با نهادهای دیگر واضح و مشخص است آن است که بتوان آن را به عنوان نهادی کیفری و موثر در شیوه جبران خسارت از بزه دیدگان قرار داد. این نهاد در طول دوران های مختلف به تدریج ظهور پیدا کرد، ابتدا آن را در دادگاه های نورنبرگ و توکیو یافتیم، بعد از آن در جریان محاکم کیفری بین المللی کنونی و در آخر دیوان بین-المللی کیفری است که نهادی موثر و قوی در شیوه جبران خسارت از بزه دیدگان است. به صورت واضح و روشن مشخص است که تجربه ای که از دادگاه های کیفری بین المللی کنونی بدست آمده است این را نشان می دهد که اساسنامه رم یا رویکردی هوشمندانه به حقوق بزه دیدگان و ترمیم خسارت های وارده به آنها توجه فراوانی می کند و این را یاد آور می کند که حتی در مقابل چنین دادگاهی که بر پایه و اساس نوعی توافق در سطح جهان شکل گرفته است هنوز هم حقوق افرادی که از این دسته از مخاصمات آسیب دیده اند به صورت کامل جبران نشده است. طریقه مربوط به جبران خسارت حقوق بزه دیدگان



**مهدی زارعی**  
محقق و کارشناس ارشد  
جزا و جرم شناسی



حق توسل به صورت موثر و قابل استناد به قانون اساسی یا عادی بر ضد اقدامات و اعمال نقض کننده حقوق در اعلامیه جهانی حقوق بشر پیش بینی شده و به رسمیت شناخته شده است. همچنین پیمان نامه بین المللی حقوق مدنی و سیاسی، این الزام را برای دولت ها به وجود می آورد که در مقابل نقض گسترده حقوق و آزادی های افراد در جامعه توسل ورزند. در زمان فعالیت کمیته حقوق بشر سازمان ملل متحد، قادر به تفسیر و نظارت بر اعضاء در پیمان نامه بین المللی حقوق مدنی و سیاسی بر تعهدات کشورها بر ضمانت از شیوه جبران خسارت از بزه دیدگان ناشی از مخاصمات تروریستی تأکید می کرد. ماده چهل و یکم کنوانسیون اروپایی حقوق بشر هم اگر حقوق داخلی کشور اجازه از بین بردن لطامت و آسیب های بزه دیدگان را به صورت کامل نمی داد، باز هم باعث نوعی خشنودی بود. هر چند قطعنامه های صادره از کمیسیون حقوق همواره بر آن تأکید داشته اند که حقوق بشر بصورت گسترده در حال نقض می باشد به طور مثال اعلامیه راجع به حقوق بزه دیدگان ناشی از جنایات یا سوء استفاده از قدرت ۱۹۸۵ میلادی و یا حتی اعلامیه مربوط به حق ترمیم خسارات وارده به بزه دیدگان ناشی از نقض حقوق بشر یا حقوق بین الملل بشر دوستانه ۲۰۰۵ از جمله این موارد می باشند. آنچه بیان شد نشان دهنده آن است که ما با نهادی جوان و روبرو هستیم ولی آنچه

## دوران نوجوانی

کند آن‌ها بهتر به سازگاری می‌رسند. با وجود تنش‌های زیستی و بلا تکلیفی‌ها دربارۀ آینده که نوجوان احساس می‌کند، اغلب آن‌ها می‌توانند با موفقیت از این دوره عبور کنند اگر که جامعه و محیطی که فرد در آن زندگی می‌کند و همچنین مهم‌تر از همه خانواده در این دورۀ حساس توجه و رفتار درستی با نوجوان خود داشته باشند. تربیت یک نوجوان هرگز آسان نبوده است. گاهی ممکن است خانواده‌ها از تلاش‌های ناموفق برای برقراری ارتباط، دعواهای بی‌پایان و سر پیچی‌های آشکار نوجوان خود ناامید و یا سردرگم شوند. اغلب فکر می‌کنند نوجوان موجودی بیگانه از سیاره‌ی دیگری ست اما اینگونه نیست و فقط باید متوجه این موضوع بود که مغز یک نوجوان هنوز در حال رشد است بنابراین اطلاعات را متفاوت از مغز یک بزرگسال پردازش می‌کند. درک رفتارهای پر از چالش نوجوانان از نظر احساسی سخت است اما به عنوان یک والد که خیلی بیشتر تجربه دارید باید از او حمایت کنید و چیزی را به او تحمیل نکنید حتی اگر می‌دانید که برای او بهتر است و اجازه دهید ترجیحات خودش را دنبال کند و از اشتباهاتش درس بگیرد همچنین باید بدانید که اگر به جای نصیحت بیشتر شنونده باشید نوجوان شما بیشتر به شریک شدن شما با افکار و احساساتش تمایل نشان می‌دهد و در این صورت بیشتر می‌توانید به او کمک کنید. در آخر باید بدانید که در این دوره گذراندن وقت با نوجوان به افزایش عزت نفس و بهتر عبور کردن او از این دوران کمک زیادی خواهد کرد.

**مریم نصیری**  
دانش آموخته  
روانشناسی



می‌دانیم که نیروهای زیستی، روانشناختی و اجتماعی باهم بر رشد نوجوان تأثیر می‌گذارند. تغییرات زیستی همگانی هستند و در تمام فرهنگ‌ها می‌شوند. فشار های روانی، درونی و انتظارات اجتماعی اینگونه نوجوان باید در این دوره رفتارها و افکار کودکان خود را کنار بگذارد و روابط بین فردی جدیدی برقرار کند و همچنین در برابر تصمیمات و موقعیت‌هایی که در آنها قرار می‌گیرد مسئولیت پذیر باشد لحظه‌های بلا تکلیفی یأس و ناامیدی و خود نابوری را در نوجوان ایجاد می‌کنند. نمیتوان انکار کرد که تجربه‌ها بر موفق شدن در این چالش‌ها اهمیت زیادی دارند. طول دوره نوجوانی، ضرورت‌ها و فشارهایی که بر افراد وارد می‌شود در فرهنگ‌ها و جوامع مختلف خیلی با هم تفاوت دارند. جوامع کوچک بین کودکی و بزرگسالی دوره کوتاهی دارند اما در کشورها و جوامع بزرگ، مدرن و صنعتی به خاطر وابستگی طولانی نوجوان به خانواده و با به تعویق انداختن ارضای جنسی روبه رو هستند، در حالی که باید برای زندگی شغلی جدید موثری آماده شوند؛ و در نتیجه نوجوانی دورۀ طولانی خواهد شد. هر چه محیط اجتماعی به نوجوان کمک بیشتری

## حواشی سیاست

**اختلاس در دولت‌های مختلف**  
در دولت رفسنجانی: محسن رفیق دوست و فاضل خداداد ۱۲۲ میلیون تومان معادل ۳۵ میلیارد دلار  
در دولت خاتمی: شهرام جزایری ۴ میلیارد تومان معادل ۵ میلیون دلار



نگارش: مهدی بحی زاده

۳۳	۲۷	۱۶.۷	۵	۳.۵
میلیون دلار	میلیون دلار	میلیون دلار	میلیون دلار	میلیون دلار
<b>اختلاس‌های بعد از انقلاب</b>				

در دولت احمدی نژاد: دکل نفتی ۷۸ میلیون دلار اختلاس پتروشیمی ۷ میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار مافزید یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار بابک زنجانی ۲ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار محمدرضا رحیمی معاون اول احمدی نژاد ۷۷۲ هزار دلار صندوق ذخیره فرهنگیان ۴ میلیارد و ۹۶۰ میلیون دلار جمع کل= ۱۶ میلیارد و ۷۴۸ میلیون دلار  
در دولت روحانی: ۲.۷ میلیون دلار  
در دولت ریسی: جای دیش ۱۴۰ هزار میلیارد تومان معادل ۳ میلیارد و ۳۷۰ میلیون دلار  
برگرفته از فراز دیلی

## همه رقم در دومین فستیوال آشپزی



رئیس اداره رفاه و سلامت شهرداری بندرعباس خبر داد: به مناسبت میلاد با سعادت حضرت زهرا (س) دومین فستیوال آشپزی ویژه بانوان شهرداری بندرعباس برگزار شد. معصومه قاسمی گوربندی گفت: به مناسبت میلاد پر خیر و برکت یاس رسول الله حضرت فاطمه زهرا (س) این فستیوال برای دومین سال در چهار بخش فینتگرفود، غذای ایرانی، غذای سنتی و کیک و دسر برگزار شد. وی افزود: هدف از برگزاری این فستیوال کمک به نگرش مثبت بانوان پیرامون پخت و پز و فرصتی برای نشان دادن فرهنگ غذایی مختلف بود.

رئیس اداره رفاه و سلامت شهرداری بندرعباس خاطر نشان کرد: این فستیوال فرصتی است تا طعم و بوی غذاهای مختلف را با هم بیامیزیم و ترکیب یا مخلوطی از آشپزی ایرانی، سنتی و سایر غذاها را معرفی نماییم چرا که تجربه ی ترکیب غذایی مختلف باعث غنای فرهنگی غذایی می شود. قاسمی در ادامه توضیح داد: این دوره از فستیوال که به صورت رقابتی برگزار شد خانمها آشنا و هاشمی به عنوان داور نفرات برتر رادر چهار بخش معرفی نمودند و هدایایی به رسم یادبود و تکریم به همه شرکت کنندگان توسط شهردار و اعضای محترم شورای اسلامی شهر بندرعباس اهدا شد.

## پای حرف مردم نایبند جنوبی در مسجد زین العابدین

شهردار، اعضای شورای شهر و جمعی از مدیران شهرداری و مدیران منطقه دو با اهالی نایبند جنوبی در مسجد زین العابدین (ع) دیدار نمودند و پای حرف مردم نشستند. مهدی احمدی قلعه قاضی بیان کرد: دیدار با اهالی نایبند جنوبی در راستای شناسایی نقاط قوت و ضعف و رسیدگی به درخواستهای مردمی و دیدار چهره به چهره مسئولین و شهروندان، به منظور برنامه ریزی دقیق، اثربخش و کاربردی صورت پذیرفت. احمدی قلعه قاضی عنوان نمود: در این دیدار اهالی نایبند جنوبی و معتمدین محله درخواستهای خود را بیان و شهردار بندرعباس، رئیس شورای شهر و اعضای شورای شهر در راستای تحقق این درخواستها راه کارهایی را ارائه نمودند. وی در پایان اضافه نمود: دیدارها به طور هفتگی در محلات مختلف شهر بندرعباس صورت می پذیرد و درخواستهای قابل حل در کوتاه مدت انجام و درخواستهای دیگر در دستور کار مناطق قرار می گیرد و در راستای تحقق آن ها برنامه ریزی خواهد شد.



مدیر منطقه دو شهرداری بندرعباس از دیدار شهردار و اعضای شورای شهر با اهالی نایبند جنوبی در مسجد زین العابدین خبر داد.

## رنگین کمان در ساحل بندرعباس



به مناسبت میلاد حضرت فاطمه زهرا (س) تونل نور در بلوار ساحلی بندرعباس افتتاح شد. امید آرمان با اشاره به نقش و اهمیت نور پردازی در زیبایی و شادابی فضای شهری گفت: یکی از رویکردهای مدیریت شهری ارتقای کیفیت زندگی شهری است و یقیناً پروژه هایی که با این هدف برنامه ریزی می شوند، می توانند در ایجاد محیطی زیبا در جهت نشاط و شادابی مردم نقش به سزایی ایفا کنند و در همین راستا، پروژه تونل نوری که ترکیبی از رنگ و نور است، طراحی و نصب شد. مدیر منطقه ۳ شهرداری بندرعباس با بیان اینکه در این تونل ۵۲ ستون نوری با قابلیت برنامه پذیری در مسیر پیاده روی بلوار ساحلی می باشد افزود: امیدواریم که شهروندان و گردشگران در حفظ و نگهداری آن همکاری لازم را با مجموعه شهرداری داشته باشند. آرمان در ادامه بیان کرد: لازمه طراحی محیطی، بهره مندی حداکثری از شاخصه های اقلیمی، فرهنگی و است که می توان آن را با روش های نوین و نیازهای امروز مردم هماهنگ کرد تا پاسخگوی نیازهای زندگی مدرن و هویت بخشی به محیط زیست شهری باشیم.

## پیام تسلیت رئیس شورای اسلامی شهر بندرعباس

### در پی حادثه تروریستی کرمان



در پیام مصیب نظری آمده است: بار دیگر دشمنان قسم خورده این ملت رشید فاجعه ای آفریدند و با به شهادت رساندن جمعی از مردم ولایت مدار در مسیر گلزار شهدای کرمان و در چهارمین سالگرد شهادت سردار سلیمانی، روزی تلخ برای همگان رقم زدند. این حادثه تلخ تروریستی بار دیگر ذلت و خواری دشمنان نظام و انقلاب و توسل آنها به اقدامات بزدلانه را به تصویر کشید. قطعاً از هر قطره خون شهیدان گلگون کفن مان، صدها و هزاران سرباز برای پیوستن به جبهه های مقاومت قدم علم خواهند کرد. جنایتکاران سنگدل بدانند مردم ایران به ویژه رهبران راه سردار سلیمانی این حرکت شوم را بر نمی تابند و پاسخی قاطع و کوبنده در انتظار آنان خواهد بود. اینجانب این حادثه تلخ تروریستی را به محضر مردم ایران، خانواده های شهدای این حادثه تسلیت عرض می نمایم و برای مجروحان شفای عاجل از درگاه خداوند خواستارم

رئیس شورای اسلامی شهر بندرعباس در پیامی شهادت جمعی از زائران مزار شهید سلیمانی در حادثه تروریستی در مسیر گلزار شهدای کرمان را تسلیت گفت.

## مرمت و رنگ آمیزی المان هفت کوتوله



شهرداری منطقه ۳ از ترمیم، بازسازی، مرمت و رنگ آمیزی المان هفت کوتوله در این شهر خبر داد. در این زمینه حمیدرضا کوهساری معاون خدمات شهری اظهار کرد: ترمیم و تعمیر، رنگ آمیزی و زیبا سازی المانها از جمله فعالیت هایی است که با هدف حفظ آراستگی فضای شهری، افزایش تنوع در المانها اجرا می شود. کوهساری اذعان کرد: زیباسازی فضای شهری با استفاده از المانهای زیبا و چشم نواز در تقویت نشاط فضای شهری بسیار مؤثر است. المانهای شهری از جمله سرمایه های بصری موجود در هر شهر است که با هدف ارتقای سطح کیفی و کمی زندگی شهروندانی و زیبایی بصری و جلوه شهری در اختیار شهروندان قرار می گیرد در همین راستا شناسایی مرمت و رنگ آمیزی المانها آسیب دیده در دستور کار منطقه قرار دارد در همین راستا ترمیم و رنگ آمیزی المان هفت کوتوله واقع در بلوار طالقانی صورت گرفت.

## بخشدار مرکزی بستک

### در جمع نمازگزاران روستای مردنو حضور یافت و میز خدمت برپا شد



نمایندگی عالی دولت در بخش مرکزی شهرستان بستک پس از خطبه نماز جمعه در روستای مردنو ضمن تسلیت چهارمین سالگرد شهادت سردار دلها حاج قاسم سلیمانی و محکوم کردن جنایت ناجوانمردانه و به شهادت رساندن جمعی از هموطنان عزیز در کرمان اظهار داشت: این اقدام تروریستی و جنایت ددمنشانه در کرمان بیانگر ضعف و اوج حقارت، کینه و درمناذگی دشمنان ایران و اسلام است و قطعاً پاسخی سخت و قاطع به این جنایت داده می شود. بخشدار مرکزی در نماز جمعه روستای مردنو در خصوص عملکرد و دستاورد های نظام و همچنین انتخابات ۱۴۰۲ مجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری توضیحاتی ارائه نمودند.

خنجی بیان کرد: در انتخابات های ما برگزار کنندگان مردم هستند رای دهندگان مردم هستند و انتخاب شوندگان هم جزء مردم هستند این در جهان بی نظیر هست. وی در ادامه گفت: چهار راهبرد فرمایشات مقام معظم رهبری یعنی سلامت، امنیت، رقابت سالم و مشارکت حداکثری را نقشه راه خود قرار دهیم.

در پایان با حضور مدیران جهاد کشاورزی و راهداری و حمل و نقل جاده ای میز خدمت برپا شد. و مشکلات اهالی در این دو موضوع مورد بحث و گفتگو قرار گرفت.